



Ekonomi- och personalavdelningen
Georgios Bitsakis
Tfn: 063-147574
E-post: georgios.bitsakis@regionjh.se

2023-06-16

RS/671/2022

Beslut om användning av pott för akuta investeringar i investeringsbudget 2023/Haveripotten/Cystoskop/Kirurg

Ärendebeskrivning

Området kirurgi har akut behov av att investera i ett cystoskop och ansöker 260 000 kr ur den akuta haveripotten. Utgående modell, inga reservdelar och går ej att reparera.

Verksamheten har idag 6 st cystoskop, varav en är på gång att bli utbytt utifrån att den är gammal och finns beviljad som reinvestering i IP 2023. Utifrån en ökad produktion har verksamheten för 2023 äskat och fått beviljat ett 7:e cystoskop som nyinvestering. Båda dessa ska vara beställda och förväntas vara på plats runt juli månad. Det cystoskop som ansökan ur akutpotten avser är ett av de andra cystoskopen inköpt 2017.

Utöver detta har verksamheten i samband med äskande 2024-2026 äskat om att byta ut (reinvestera) ett cystoskop á 250 tkr per år 2024-2026 på Kirurgmottagningen. Rådet har i sitt förslag till RD/styrelsen inte beviljat den här investeringen i IP24.

Området påstår att det behöver ha alla sju cystoskop i drift för att upprätthålla produktion och klara väntetider/tillgänglighet. Även HS direktören som undersökt och diskuterat ärendet med berörda anser att det är tydligt att området behöver köpa den här utrustningen.

Konsekvensen om investeringen inte genomförs anges vara minskad produktion, ökad patientsäkerhetsrisk, risk för försenade cancerdiagnoser.

Rådet har behandlat ärendet per capsulam den 6/7 2023 och föreslår att finansiering ur 2023 års akuta haveripott beviljas på grund av bland annat att investeringen är väsentligt avgörande för verksamheten och den har varit inplanerad. Dessutom har rådet avslagit den investeringen som äskats i IP 2024.

Beslutsunderlag

Ansökan från områdeschef, Ulrika Östberg

Delegationsbestämmelse och delegation

Regionstyrelsens delegationsbestämmelser punkt 4.1.7 Användning av pott för akuta investeringar i investeringsbudget och regionstyrelsens beslut 2022-12-06 § 245



Beslut

Regiondirektören beslutar

1. Investeringen i cystoskop godkänns.
2. 260 000 kr motsvarande kostnaden för investeringen finansieras från den akuta haveripotten 2023.

Sara Lewerentz
Regiondirektör

Anmälan

Beslutet anmäls till regionstyrelsen 29 augusti 2023

Utdrag till

Investeringsråd, Tove Månsson/Ekonom Verksamhetsstöd, Ulrika Östberg /AN-OP-IVA,
Malin Björklund/IVA, Lena Räftevold/AN-OP-IVA

Ansökan om medel ur akut haveripott eller omdisponering inom investeringsbudget (Obs! Skickas som WORD-dokument, ej PDF)

<p>Ansökan ska vara komplett ifylld och rymmas på en sida. Blanketten delges regionstyrelsen. Skickas till investeringsrådets sekreterare georgios.bitsakis@regionjh.se Obs att investeringen måste ha kommunicerats med upphandlingsenheten och MTA och/eller fastighet innan ansökan lämnas in.</p>	
<p>Investeringsobjekt och belopp (kr): Transportrespirator 700 tkr</p>	<p>Finns offert som kan bifogas ansökan? Om inte: Vad grundas äskad investeringskostnad på? Beviljat belopp 500 tkr, offert finns 700 tkr</p>
<p>Har investeringen äskats i något års investeringsplan?</p>	<p>Om ”ja”, ange vilket år: 2023 2 st samt 1 st 2024 Om ”nej”, ange varför och när investeringen blir helt avskriven:</p>
<p>Upphandling har kontaktats <input checked="" type="checkbox"/></p> <p>Upphandling har inte kontaktats <input type="checkbox"/></p>	<p>Om Ja, Vem på upphandling har kontaktats? Thord Jonsson Om INTE, kontakta upphandling lena Larsson, 063-14 77 28, lena.larsson@regionjh.se eller Thord Jonsson, 063-14 78 09, thord.jonsson@regionjh.se innan ansökan lämnas in.</p>
<p>Har MTA och/eller fastighet kontaktats? <input checked="" type="checkbox"/></p>	<p>Om investeringen avser medicinteknisk utrustning och/eller kräver fastighetsinvesteringar ska MTA och/eller fastighet kontaktas innan ansökan lämnas in. Ange vilken sakkunnig ingenjör/tekniker som har kontaktats: Hannes Edholm Ange anläggningsnr/id-nr i anläggningsregistret för utrustning som ska ersättas:</p>
<p>Område:</p>	<p>AnOpIVA</p>
<p>Motiv:</p>	<p>Investering av två transportrespiratorer är beviljade 2023 för totalt 500 tkr. Enl. upphandling och MTA kommer beloppet att bli 700 tkr, varför verksamheten nu begär ytterligare 200 tkr för fördyringen. Fördyringen beror sannolikt på ökande priser generellt och att man från början begärt för lågt belopp. För jämförelse är det i nästa års budget önskat avsatt 350 tkr för reinvestering av den sista av våra transportrespiratorer, oklart varför man inte gjort det för de två som skall reinvesteras i år. Vi har valt Hamilton transportrespiratorer som torde var en av de vanligaste på marknaden i Sverige idag. Det finns goda medicinska, organisatoriska och tekniska skäl för att inhandla Hamilton transportrespiratorer. Hamilton finns redan som transportrespirator för kuvös barn samt att helikoptern är utrustad med Hamilton. Det underlättar utbildning och skötsel för såväl läkare, sköterskor och MTA. Medicinska fördelar är också flera; den är mindre, turbindriven (slutar inte fungera om tryckluften tar slut som den vi har idag gör), kan leverera lägre syrgasnivåer och har bättre mjukvara än den vi har idag.</p>

Konsekvens om investeringen inte genomförs:	
Övrigt:	
Datum samt underskrift av områdeschef, inkl. tel. nr: Kontaktperson, inkl. tel. nr:	Områdeschef: Ulrika Östberg, tf Lars Salomonsson 2023 -06-07 Kontaktperson: Line Samuelsson 070-279 52 69